
ДООПРАЦЬОВАНИЙ
 станом на 23 грудня 2020 року

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т     Р І Ш Е Н Н Я

Про наявність обставин непереборної сили та перелік суб’єктів 
господарювання, що постраждали внаслідок таких обставин

Керуючись статтею 43 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», підпунктом 298.8.4 пункту 298.8 статті 298 Податкового кодексу 
України,  розглянувши  подані  документи  суб’єктів  господарювання  на 
підтвердження обставин непереборної сили, обласна рада

ВИРІШИЛА:

            1.  Визнати  наявність  обставин  непереборної  сили  (посуха)  та 
затвердити перелік суб’єктів господарювання, які у 2020 році постраждали 
внаслідок таких обставин, згідно з додатком.

2.  Направити  рішення  суб’єктам  господарювання,  що  постраждали 
внаслідок обставин непереборної сили.
          3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 
питань бюджету, фінансово-економічної політики та банківської діяльності.

Проєкт рішення обласної ради
підготовлено управлінням аграрної
політики Одеської облдержадміністрації
та внесено головою обласної
державної адміністрації



Додаток
до рішення обласної ради

від ________.№ __________

 

Перелік
суб’єктів господарювання, що постраждали внаслідок

обставин непереборної сили у 2020 році

№ Назва підприємства Юридична адреса Код 
ЄДРПОУ

1. Приватне підприємство «Макс-
Агро»

68650, Ізмаїльський район, 
с. Кирнички, вул. Шкільна 

2 А

33555794

2. Селянське (фермерське) 
господарство «Світанок»

67220, Іванівський район, с. 
Шерове, вул. Благоєва 44-А

22504117

3. Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Тарутинська 

зернова компанія»

68533, Тарутинський район, 
с. Юр’ївка, комплекс 

будівель і споруд №12

40799320

4. Фермерське господарство 
«Іготет»

67200, смт. Іванівка, вул. 30 
років Перемоги 34

33468219

5. Селянське фермерське 
господарство «Аліна»

67230, Іванівський район,с. 
Сухомлинове, 

вул. Заводська 38 А

19214175

6. Дочірнє підприємство «Нова 
Царичанка-1»

67700, Білгород-
Дністровський район, 

м. Білгород-Дністровський, 
вул. Автомобільна 11

34611959

7. Приватне підприємство 
«Агрокомпанія «Агроток»

67700, Білгород-
Дністровський район, 

м. Білгород-Дністровський, 
вул. Автомобільна 11

37832074

8. Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Імені 

Мічуріна»

67700, Білгород-
Дністровський район, 

м. Білгород-Дністровський, 
вул. Автомобільна 11

03768821

9. Дочірнє підприємство 67700, Білгород- 35452023



«Світанок-Агро» Дністровський район, 
м. Білгород-Дністровський, 

вул. Автомобільна 11

10. Сільськогосподарський 
виробничий кооператив «Іскра» 

68820, Ренійський район, 
с. Котловина, 

вул. Соборна 36а

24530599

11. Селянське (фермерське) 
господарство «Тєра»

67674, Білгород-
Дністровський район, 

с. Широке,вул. Молодіжна 
61

22497064

12. Товариство з обмеженою 
відповідальністю «НАДІМ 2016»

65005, м. Одеса, 
Малиновський район, 

вул. Бугаївська 21

40708652

13. Фермерське господарство 
«Ігнатовка»

67231, Іванівський район, 
с. Черняхівське, 

вул. Олімпійська 49

41694583

14. Селянське (фермерське) 
господарство «Єрошенко Романа 

Феодосійовича»

68133, Татарбунарський 
район, с. Кочкувате,

вул. Миру 62

31327384

15. Селянське (фермерське) 
господарство «Майдан Анатолія 

Івановича»

68133, Татарбунарський 
район, с. Кочкувате,

вул. К. Маркса 10

21014070

16. Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Успенівське»

68242, Саратський район, 
с. Успенівка, 

вул. Кишинівська 73

32546616

17. Товариство з обмеженою 
відповідальністю «ВЕСНА 

АГРО»

66700, Захарівський район, 
смт. Захарівка, 

вул. Центральна 80

40167240

18. Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Агропрайм 

Холдинг»

68600, Ізмаїльський район, 
м. Ізмаїл, вул. Білгород-

Дністровська 154

36233605

19. Селянське (фермерське) 
господарство «САМІ»

68152, Татарбунарський 
район, с. Жовтий Яр, 
вул. Малиновського 6

32758405

20. Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Окнянський 

лан»

67900, Окнянський район, 
смт. Окни, вул. Бондаренка 

21

40368688

21. Сільськогосподарський 
виробничий кооператив 

«Криничне»

68742, Болградський район, 
с. Криничне, вул. Ізновська 

146

03768954

22. Товариство з обмеженою 68752, Болградський район, 39373548



відповідальністю 
«Сільськогосподарське 

підприємство «Агропродукт 
Плюс»

с. Валисівка, вул. Миру 110 

23. Приватне сільськогосподарське 
підприємство «Агропродукт»

68752, Болградський район, 
с. Валисівка, вул. Миру 110

30766938

24. Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Аванта»

68702, Болградський район, 
м. Болград, вул. Училищна 

95 

30537463

25. Селянське фермерське 
господарство «Іскра-1»

68820, Ренійський район, 
с. Котловина, 

вул. Радянська 36-а

30890758

26. Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Кара-Марін»

68724, Болградський район, 
с. Голиця, вул. Кара 

Маринська 91

32625378

27. Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Зоря»

67413, Роздільнянський 
район, с. Новоселівка 

03767908

28. Приватне підприємство «Топаз» 67744, Білгород-
Дністровський район, 

с. Монаши, вул. Шкільна 
50

21034606

29. Державне підприємство 
«Дослідне господарство 
«Андріївське» Одеської 

державної сільськогосподарської 
дослідної станції Національної 

академії аграрних наук України»

67742, Одеська обл., 
Білгород-Дністровський 

район, с. Андріївка, 
вул. Центральна, будинок 

58

00855308

30. Фермерське господарство 
«Промінь»

68643, Арцизький район, 
с. Холмське, вул. Кутузова 

98

24759563

31. Селянське (фермерське) 
господарство «Фінагеєв»

67540, Лиманський район, 
с. Кремидівка, вул. 40 років 

Перемоги 1

22507596

32. Фермерське господарство
«Бабіч М.О.»

68132, Татарбунарський 
район, с. Рибальське, 

вул. Перемоги 48

35653937

33. Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Оріон+»

68742, Болградський район, 
с. Криничне, вул. Інзовська 

148

40504146

34. Приватне сільськогосподарське 
підприємство «Колос»

68722, Болградський район, 
с. Виноградне, 

вул. Горького 34

31069324

35. Селянське фермерське 68220, Саратський район, 21011769



господарство «Рассвет» с. Надежда, 
вул. Незалежності 115

35. Селянське фермерське 
господарство «Надежда»

68220, Саратський район, 
с. Надежда, 

вул. Незалежності 115

21011775

36. Товариство з додатковою 
відповідальністю «Мірний»

68210, Саратський район, 
с. Миняйлівка, 
вул. Шкільна 1

05414723

37. Товариство з обмеженою 
відповідальністю «Дністровець 

Агро»

67751, Білгород-
Дністровський район, 

с. Садове, вул. 40 років 
Перемоги 27

38320103

38. Фермерське господарство ГРіЯР 68645, Ізмаїльський район, 
с. Утконосівка, 

вул. Шевченко 41

38412355

39. Приватне підприємство 
«Агрофірма «Авангард»

67751, Білгород-
Дністровський район, 

с. Садове, вул. 40 років 
Перемоги 16

23990531

40. Товариство з додатковою 
відповідальністю «Агротранс»

68702, Болградський район, 
м. Болград, вул. Училищна 

142

31690535

41. Фермерське господарство 
«Фаворит-Т»

68160, Татарбунарський 
район, с. Тузли, 

вул. Жовтнева 86

37197741

42. Сільськогосподарське 
Товариство з обмеженою 
відповідальністю «ІВА»

67470, Роздільнянський 
район, с. Єгорівка

03767819

43. Сільськогосподарський 
виробничий кооператив 

«Дністровець»

67751, Білгород-
Дністровський район, 

с. Молога, 
вул. Кишинівська 27

03768701

44. Селянське фермерське 
господарство 

«Юлінецького С. Т.»

68100, Татарбунарський 
район, м. Татарбунари, 

вул. Клюшнікова 18

30244496

45. Рибогосподарський аграрний 
виробничий кооператив «Ялпуг»

68702, Болградський район, 
м. Болград, вул. Училищна 

91

03889250

46. Селянське фермерське 
господарство «ВинБурнас»

68162, Татарбунарський 
район, с. Базар’янка, 

вул. Молодіжна 3

22513987

47. Фермерське господарство 68162, Татарбунарський 35653979



«Бурнас Агро» район, с. Базар’янка, 
вул. Молодіжна 1

48. Селянське (фермерське) 
господарство Тиченко Сергія 

Валерійовича

68162, Татарбунарський 
район, с. Базар’янка, 

вул. Молодіжна 1

21019280



Пояснювальна записка
до проекту рішення Одеської обласної ради «Про наявність обставин 

непереборної сили та перелік суб’єктів господарювання, що 
постраждали внаслідок таких обставин».

Глобальні зміни клімату, що відбуваються буквально на наших очах, 
особливо  негативно  позначаються,  в  першу  чергу,  на  аграріях  Одеської 
області,  які  працюють  в  складних  умовах  зони  ризикового  землеробства. 
Особливо чутливий до погодних змін південь Одеської області.

За  останні  два  десятиріччя  середньодобові  температури  повітря  у 
весняно-літній період виросли на 1,5-2,00С. Для прикладу, якщо у 2003-2005 
роках середньодобова температура березня становила 3 0С, у 2011-2013 роках 
вона склала 3,6  0С, у 2020 році вже 8  0С. У червні відповідно у 2003-2005 
роках - 19,5 0С, в 2011-2013 роках -21,7 0С, у 2017-2019 роках вже 22,4 0С. А 
це основні місяці формування врожаю.

З опадами спостерігається протилежна тенденція. У 2002-2003 роках у 
червні було 63,5 мм опадів, в 2012-2013 роках 59,5 мм, у 2017-2018 роках 39 
мм, у 2020 році 29мм. За весь 2020 рік у нас випало всього 325 мм опадів, що 
є  найнижчим показником за  останні  20  років.  У неврожайному 2003 році 
випало 469 мм, у 2007 році, теж неврожайному, випало -442 мм, у 2012 році, 
що  був  дуже  неврожайним -485  мм.  Так,  що  маємо  зменшення  кількості 
атмосферної  вологи  більше  ніж  на  100  мм.  До  речі,  в  рекордному  за 
показниками врожайності 2016 році випало 610 мм вологи.

2020  рок  поставив  перед  аграріями  нові  виклики.  За  інформацією 
Гідрометеорологічного центру Чорного та Азовського морів запаси вологи в 
метровому  шарі  ґрунту  навесні  був  критичним  та  в  середньому  вдвічі  і 
більше  менші  в  порівнянні  з  2019  роком.  Така  ситуація  ускладнилась 
заморозками,  що  спостерігались  навесні.  Це  призвело  до  посухи,  що 
підтверджується  експертним  висновком  Комісії  з  питань  техногенно-
екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій Одеської обласної державної 
адміністрації (далі - Комісія) та протоколом засідання Комісії від 12.06.2020 
№25, а також протоколом засідання Експертної комісії з визначення рівнів та 
класів надзвичайних ситуацій від 03.07.2020 №114-20.

Через  викладені  обставини,  господарства  області  понесли  втрати 
посівів озимих культур та не отримали прогнозований врожай.

Водночас, понесені затрати на комплекс осінніх та весняних польових 
робіт були значними у зв’язку з чим господарства мають труднощі зі сплатою 
орендної плати, податків та інших обов’язкових платежів і відрахувань.

З метою допомоги господарствам пройти цей складний період і дати їм 
змогу продовжувати працювати і в 2021 році та мати можливість провести 
посівні та  всі  необхідні  технічні роботи,   у  проекті  рішення пропонується 
визнати наявність форс-мажорних обставин (обставин непереборної сили) та 
затвердити перелік суб’єктів господарювання, які у 2020 році постраждали 
внаслідок таких обставин, згідно з додатком. Це допоможе зберегти систему 
оподаткування для господарств,  які зіткнулися з проблемами 2020 року та 
дозволить їм діяти згідно ст. 298.8.4 Податкового кодексу України. У зв’язку 



з постійним надходженням звернень, додається попередній перелік суб’єктів 
господарювання, що постраждали внаслідок обставин непереборної сили.

Начальник управління
аграрної політики                                                                                Іван ПЕТРІВ


